PV weidinger

Halbschuh GTX 563 XP 2.0, W12, S3, Glattleder, Unisex,
schwarz/royal blau, GroBBe 44

Bei ATLAS® werden ausschlieBlich Rinderhaute aus bester Qualitat verarbeitet. Eine
auBerst sorgfaltige Auswahl ermdglicht, dass nur einwandfreie, hochwertige und weiche
Leder Verwendung finden. Das ATLAS Waterproof-Glattleder muss den gesamten
Arbeitstag Uber besonderen Herausforderungen standhalten. Das ca. 2mm starke
vollnarbige Rindleder zeichnet sich besonders durch seine anhaltende Wasserdichtigkeit
aus und sorgt somit Uiber mehrere Stunden hinweg fir trockene FluBe. Zudem ist es
besonders atmungsaktiv, langlebig und formstabil.

ATLAS® bringt modernste Technologien und die anatomischen Bedurfnisse eines jeden
Tragers zusammen. Das neue INNOFLEX SYSTEM® versteht sich als ganzheitliches
Laufsohlenkonzept und unterstltzt den Laufer in jeder Bewegungsphase. Vom ersten bis
zum letzten Bodenkontakt wird der Sohlenkomplex permanent Gber die gleiche, natlrliche
Kraftverlaufslinie, der INNOFLEX LINE, gelenkt. Sie leitet die Krafte von der Ferse bis zur
Spitze optimal und unterstlitzt so die natlrliche Kraftverlaufslinie. Fir die entsprechende
Energieaufnahme, also die Dampfung, sind besondere Bereiche wie z.B. die CLOUDZONE
in der Ferse verantwortlich. Die groBformatigen Trittflachen, welche mit besonders
energieaufnahmefahigem MPU®-Material ausgestattet sind, nehmen die Energie auf und
geben diese wieder gezielt in den Bewegungsablauf zurtick. So kann ein ermidungsfreies
Laufen Uber den gesamten Arbeitstag hinweg garantiert werden.

Mit der durchtritthemmenden XP® Technologie bietet ATLAS® ein innovatives System zum
Schutz des FuBBes gegenlber spitzen Gegenstanden, wie z.B. Nageln. Hierflir kommt ein
textiles Hightech-Material, welches unteranderem Aramid-Fasern enthalt, zum Einsatz.
Hierdurch geht die erhdhte Sicherheit nicht zu Lasten des Tragekomforts, denn das Textil
ist metallfrei, extrem leicht und unterstltzt die nattrliche Torsion des FuB3es.

Die anatomisch geformte Stahlkappe schitzt den FuB im Zehenbereich vor
StoBeinwirkung von min. 200 Joule und einer Druckbeanspruchung von min. 15 kN,
gemal EN ISO 20345:2012.

Speziell bei knienden Tatigkeiten kann es im Bereich der Schuhspitze nach geraumer Zeit
zu VerschleiBerscheinungen kommen. Diese lassen sich mit Hilfe des abriebfesten MPU
Spitzenschutzes deutlich verringern und die Standzeit des Schuhs wird somit erhdht.

GORE-TEX Funktionsfutter bietet beste Performance bei Wind und Wetter. Zuverlassige
Wasserdichtigkeit verhindert das Eindringen von Feuchtigkeit. Hoher Komfort drinnen,
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perfekter Schutz drauBen, das ganze Jahr. Die GORE-TEX Membran lasst FuBwarme und
-feuchtigkeit nach auBen entweichen und sorgt somit flr eine angenehme

FuBtemperierung, auch an heien Tagen.

Gesunder Arbeiten mit der richtigen Dampfung. Das neue 3D-Dampfungssystem von
ATLAS® ermoglicht ein spurbar schonendes und ermiudungsfreies Laufen. Die Grundlage
fur diesen hervorragenden Laufkomfort bilden die drei Basiskomponenten:
Druckentlastung. Dampfung. Dynamik. Hierflr sorgt das perfekte Zusammenspiel aus
einer druckentlastenden Einlegesohle und der leichten und reaktionsfreudigen MPU

Sohlentechnologie.

ATLAS® bietet Ihnen fur die orthopadische Einlagenversorgung ein groBes Sortiment an
unterschiedlichen Einlagen. Die hier gekennzeichneten Artikel sind nach DGUV Regel
112-191 fUr die orthopddischen Einlagenversorgung geeignet. MaBgeblich hierfir ist die

Kennzeichnung im Schuh.

Artikel-Nr.

Modell

Modelllinie

Hersteller
Hersteller-Artikel-Nr.
GPSR Herstellerdaten

Lange mit Verpackung
Breite mit Verpackung
Hohe mit Verpackung
Verkaufseinheit
Inhaltseinheit
Herstellerfarbangabe
Farbe

Schutzkappe
Ausflihrung Schuhe
Sicherheitsklasse
Schuhsohle
Rutschhemmung

Durchtritthemmung

WL57531

GTX 563 XP 2.0, W12
GTX 563 XP 2.0
ATLAS

19212-44

ATLAS-Schuhfabrik GmbH & Co.KG
Frische Luft 159

DE-44319 Dortmund
www.atlasschuhe.de

350 mm

250 mm

150 mm

1 Paar

1 Paar

schwarz / royal blau
blau, schwarz

ja

Halbschuh

S3

MPU INNOFLEX System
SRC

XP metallfreie Durchtritthemmung
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Schuhweite

Ausstattung Schuhe

Material Schuhe
SchuhgroBe EU

Risikokategorie (PSA-Verordnung)

Weitere Ausfiihrungen

Artikel-Nr.
WL57509
WL57523
WL57510
WL57524
WL5751
WL57525
WL57512
WL57526
WL57513
WL57527
WL57514
WL57528
WL57515
WL57529
WL57516
WL57530
WL57517
WL57531
WL57518
WL57532
WL57519

Schuhgrof3e EU
36
36
37
37
38
38
39
39
40
40
41
41
42
42
43
43
44
44
45
45
46
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Weite 12

» Waterproof-Glattleder

« MPU INNOFLEX System

« XP metallfreie Durchtritthemmung

- Stahlkappe

- MPU Spitzenschutz

» Gore-Tex Funktionsfutter

« 3D-Dé@mpfungssystem

« geeignet fir die Einlagenversorgung-DGUV 112-191

Waterproof Glattleder
44
Kategorie 2

Schuhweite

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)
Weite 12

Weite 10 (Standardweite)

3/4 www.weidinger.eu


https://www.weidinger.eu/de/wl57509
https://www.weidinger.eu/de/wl57509
https://www.weidinger.eu/de/wl57509
https://www.weidinger.eu/de/wl57523
https://www.weidinger.eu/de/wl57523
https://www.weidinger.eu/de/wl57523
https://www.weidinger.eu/de/wl57510
https://www.weidinger.eu/de/wl57510
https://www.weidinger.eu/de/wl57510
https://www.weidinger.eu/de/wl57524
https://www.weidinger.eu/de/wl57524
https://www.weidinger.eu/de/wl57524
https://www.weidinger.eu/de/wl57511
https://www.weidinger.eu/de/wl57511
https://www.weidinger.eu/de/wl57511
https://www.weidinger.eu/de/wl57525
https://www.weidinger.eu/de/wl57525
https://www.weidinger.eu/de/wl57525
https://www.weidinger.eu/de/wl57512
https://www.weidinger.eu/de/wl57512
https://www.weidinger.eu/de/wl57512
https://www.weidinger.eu/de/wl57526
https://www.weidinger.eu/de/wl57526
https://www.weidinger.eu/de/wl57526
https://www.weidinger.eu/de/wl57513
https://www.weidinger.eu/de/wl57513
https://www.weidinger.eu/de/wl57513
https://www.weidinger.eu/de/wl57527
https://www.weidinger.eu/de/wl57527
https://www.weidinger.eu/de/wl57527
https://www.weidinger.eu/de/wl57514
https://www.weidinger.eu/de/wl57514
https://www.weidinger.eu/de/wl57514
https://www.weidinger.eu/de/wl57528
https://www.weidinger.eu/de/wl57528
https://www.weidinger.eu/de/wl57528
https://www.weidinger.eu/de/wl57515
https://www.weidinger.eu/de/wl57515
https://www.weidinger.eu/de/wl57515
https://www.weidinger.eu/de/wl57529
https://www.weidinger.eu/de/wl57529
https://www.weidinger.eu/de/wl57529
https://www.weidinger.eu/de/wl57516
https://www.weidinger.eu/de/wl57516
https://www.weidinger.eu/de/wl57516
https://www.weidinger.eu/de/wl57530
https://www.weidinger.eu/de/wl57530
https://www.weidinger.eu/de/wl57530
https://www.weidinger.eu/de/wl57517
https://www.weidinger.eu/de/wl57517
https://www.weidinger.eu/de/wl57517
https://www.weidinger.eu/de/wl57531
https://www.weidinger.eu/de/wl57531
https://www.weidinger.eu/de/wl57531
https://www.weidinger.eu/de/wl57518
https://www.weidinger.eu/de/wl57518
https://www.weidinger.eu/de/wl57518
https://www.weidinger.eu/de/wl57532
https://www.weidinger.eu/de/wl57532
https://www.weidinger.eu/de/wl57532
https://www.weidinger.eu/de/wl57519
https://www.weidinger.eu/de/wl57519
https://www.weidinger.eu/de/wl57519
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WL57533 46 Weite 12
WL57520 47 Weite 10 (Standardweite)
WL57534 47 Weite 12
WL57521 48 Weite 10 (Standardweite)
WL57535 48 Weite 12
WL57522 49 Weite 10 (Standardweite)
WL57536 49 Weite 12

Products for the electronic industry
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https://www.weidinger.eu/de/wl57533
https://www.weidinger.eu/de/wl57533
https://www.weidinger.eu/de/wl57533
https://www.weidinger.eu/de/wl57520
https://www.weidinger.eu/de/wl57520
https://www.weidinger.eu/de/wl57520
https://www.weidinger.eu/de/wl57534
https://www.weidinger.eu/de/wl57534
https://www.weidinger.eu/de/wl57534
https://www.weidinger.eu/de/wl57521
https://www.weidinger.eu/de/wl57521
https://www.weidinger.eu/de/wl57521
https://www.weidinger.eu/de/wl57535
https://www.weidinger.eu/de/wl57535
https://www.weidinger.eu/de/wl57535
https://www.weidinger.eu/de/wl57522
https://www.weidinger.eu/de/wl57522
https://www.weidinger.eu/de/wl57522
https://www.weidinger.eu/de/wl57536
https://www.weidinger.eu/de/wl57536
https://www.weidinger.eu/de/wl57536
http://www.tcpdf.org

